



وزارت امور خارجه

نماینده دائمی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان  
ملل متحد و سایر سازمانهای بین المللی - وین

## اهم اقدامات و دستاوردهای جمهوری اسلامی در

### عرصه مبارزه، پیشگیری و درمان مواد مخدر

(آوریل ۲۰۲۱)

#### کشفیات مواد مخدر در آوریل ۲۰۲۱

- حدود ۵۷۹۲۴ کیلوگرم انواع مختلف مواد مخدر و روان گردان در آوریل ۲۰۲۱ در سراسر ایران، کشف و ضبط گردید.
- بیشترین حجم مواد مکشوفه، مربوط به تریاک به میزان ۴۰۷۳۲ کیلوگرم بود. همچنین ۶۹۵۹ کیلوگرم حشیش، ۳۱۴۵ کیلوگرم مرفین، ۱۴۰۷ کیلوگرم شیشه، ۱۸۳۹ کیلوگرم هرویین، ۳۰۸ کیلوگرم گراس، و ۳۵۳۴ کیلوگرم سایر مواد از جمله پیش سازها و قرص های روانگردان کشف شده اند.

#### آموزش های پیشگیری اولیه اعتیاد به سرbazان در بدو

##### ورود به خدمت

بر اساس برنامه های پیش بینی شده، ۱۰۰ درصد سرbazان وظیفه ورودی مراکز آموزشی نظامی در سال ۱۴۰۰ با همکاری یگان های نظامی و انتظامی، تحت پوشش آموزش پیشگیری اولیه از اعتیاد قرار می گیرند. مهم ترین رهاورد این طرح، آموزش سرbazان وظیفه و آماده سازی آنان برای ورود ایمن به زندگی آینده به عنوان مسئول خانواده یا فردی موثر در محیط و جامعه می باشد.

#### رایزنی مقامات مبارزه با مواد مخدر ایران و امارات

در نشست مجازی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ایران و همتای اماراتی، زمینه های همکاری مشترک بررسی و توافقاتی از جمله در حوزه تبادل اطلاعات برخط عناصر و مرتبطین قاچاق مواد مخدر در دو کشور، برگزاری عملیات های مشترک، تبادل اطلاعات اتباع بازداشت شده دو کشور به

اتهام جرایم مواد مخدر، تبادل اطلاعات در خصوص شبکه ها و عناصر قاچاق مواد مخدر در دو کشور و ... انجام شد.

#### تاکید بر ارتقای همکاری پلیس چین و ایران در مبارزه با

##### مواد مخدر

در دیدار معاون امور منطقه ای و بین الملل پلیس مبارزه با مواد مخدر جمهوری اسلامی ایران و افسر رابط پلیس چین در ایران، بر تقویت همکاری های مشترک دو کشور در راستای مبارزه با مواد مخدر تاکید گردید. در این ملاقات، طرفین آمادگی خود را برای همکاری های مشترک بین دو کشور در زمینه های مختلف از جمله تبادل اطلاعات مربوط به عناصر و سرشبکه های اصلی قاچاق مواد مخدر، همکاری های آموزشی، تبادل تجربیات مربوط به تجهیزات پلیسی، کشف قاچاق مواد مخدر، تامین سگ های موادیاب و پیگیری پرونده های مربوط به مبارزه با مواد مخدر بین دو کشور اعلام نمودند.

#### تاکید ایران و کویت بر تقویت همکاری در مبارزه با

##### قاچاق مواد مخدر

روسای پلیس مبارزه با مواد مخدر ایران و کویت طی ملاقاتی از طریق ویدئو کنفرانس بر ضرورت افزایش همکاری های متقابل به منظور تبادل سریع اطلاعات بین پلیس های تخصصی دو کشور تاکید کردند. طرفین همچنین ضمن اذعان به شرایط ویژه منطقه از نظر تولید و قاچاق مواد مخدر، خواستار افزایش همکاری های دوجانبه به منظور مقابله با سرشبکه ها و عناصر اصلی قاچاق و ترانزیت مواد مخدر و معرفی افسران رابط برای تبادل برخط اطلاعات در حوزه قاچاق مواد مخدر شدند.